



همه با هم برای خلق حماسه‌ای دیگر



حسن رشوند
کارشناس مسائل سیاسی

امسال ۲۲ بهمن همانگونه که رهبر حکیم انقلاب روز گذشته در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی ارتش فرمودند: بسیار متفاوت‌تر از سال‌های گذشته خواهد بود. ایشان فرمودند: «۲۲ بهمن امسال به توفیق الهی مظهر حضور، عزت، اعتماد مردم به یکدیگر و اتحاد ملی است.» و توصیه کردند: «مردم عزیزمان سعی کنند این راهپیمایی روز بزرگ و حرکت باشکوه را مظهر اتحاد و اعتماد ملی قرار دهند و این پیام را به

صراحت به دشمن برسانند که تلاش او برای از بین بردن اتحاد ملی خنثی شده است و نمی‌توانند مردم را از یکدیگر و از نظام جدا و نظام را به مردم بدبین کنند یا گروه‌های مختلف مردم را به جنگ با یکدیگر بکشانند.» سخن و توصیه رهبر معظم انقلاب برای آحاد ملت حجت است، اما سوالاتی که امروزه ذهن بعضی از مردم را در فضای مجازی و حقیقی به خود مشغول کرده، این است که چرا با گذشت ۴۴ سال از عمر انقلاب و با توجه به برخی دلخوری‌ها، کاستی‌ها و احیاناً نارضایتی‌ها باید باز هم در مراسم جشن پیروزی و راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت کرد؟ از دیدگاه این عده، ملتی که خود با مشکلات گوناگونی مواجه است و از نظر اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی با چالش‌هایی روبه‌روست، شرکت در راهپیمایی چه سودی می‌تواند داشته باشد و چگونه می‌تواند یاری از دوش آنها بر داشته و در حل مشکلات، به آنها کمک کند؟ برای پاسخ به این سؤال و دغدغه‌های ذهنی برخی از مردم که اتفاقاً انقلاب اسلامی را دوست داشته و نظام برآمده از آن را در مقایسه با کشورهای مرتجع منطقه و حتی کشورهای مدعی مردم سالاری شایسته تر می‌دانند ولی بعضاً متأثر از فضای مجازی و شبکه‌های رسانه‌ای دشمن یا به جهت گرفتار آمدن در شرایط نامناسب اقتصادی کشور، با چنین پرسشی مواجه هستند باید به سه نکته اساسی راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال اشاره کرد:

۱- پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، حادثه مهم و حیرت‌انگیزی برای جهانپا بود. این حادثه بزرگ قرن، از یک‌سو معادلات سیاسی استکبار را در ادامه سیاست سلطه و تقسیم استعماری جهان برهم زد و از سوی دیگر، یکی از استوارترین رژیم‌های وابسته را ریشه‌کن ساخت و در ایران، با اهمیتی که از نظر استراتژیکی و اقتصادی برای قدرت‌های بزرگ جهان داشت، تحول سیاسی بزرگی به‌وجود آورد و یک بار دیگر اسلام به عنوان قدرت تعیین‌کننده در جهان مطرح شد.انقلاب اسلامی چشم‌انداز وحدت جهان اسلام و ایستادگی و برابر استعمار کهنه و نوا، ایجاد قطب سیاسی جدید در جهان و سقوط رژیم‌های وابسته و تحمیلی را در سرزمین‌های اسلامی، در برابر دیدگان مشتاق مسلمانان گشود و موجی از وحدت و اضطراب را در دل‌های جهانپواران پدیدآورد که آثار آن را امروز با گذشت ۴۴ سال از عمر آن، در جای جای جهان از غرب آسیا گرفته تا قلب اروپا و امریکای لاتین شاهد هستیم.امروز ملت‌هایی که استقلال خواهی خود را با الگوگیری از انقلاب اسلامی ملت ایران آغاز کرده‌اند، چشم به‌ما دوخته‌اند تا ببینند پس از این همه‌های سنگینی که در سال‌ها و به‌ویژه ماه‌های اخیر بر ایران وارد شده است، ملت ایران چگونه و با چه انگیزی‌ها به صحنه آمده و از انقلاب خود پشتیبانی خواهد کرد.

۲- اکنون شرایط داخلی و خارجی، اهمیت حضور مردم را در راهپیمایی ۲۲ بهمن صدچندان کرده است، اگر تا دیروز حضور ملت مایرای دلگرمی ملت فلسطین و لبنان بود، امروز چشم ملت‌های یمن، بحرین و... به ما دوخته شده است. به تعبیر دیگر، ۲۲ بهمن برای آنها بزرگ‌ترین سرمایه معنوی است. ما هر سال در چنین مناسبت‌هایی شاهد خط و نشان کشیدن‌های دشمنان اسلام و کشورهای غربی هستیم. در شرایط فعلی با توجه به توطئه‌های متعدد دشمنان انقلاب اسلامی، نیاز به وحدت ملی و حرکت در مسیر انسجام، یکپارچگی و اتحاد همانگونه که حکیم فرزانه انقلاب بر آن تأکید داشتند، بیشتر از گذشته احساس می‌شود و در راستای حفظ منافع ملی، باید خارج از فکر جان‌گوشی و تعلقات گروهی و به دور از دلخوری‌های کاستی‌های گذشته – که اکنون و تلاش دولت سیزدهم و ریل‌گذاری‌ها و جدید، نوید آینده روشن تری را می‌دهد- فقط با نگاه به منافع و امنیت ملی، باید در این روز مهم و تأثیر گذار شرکت کرد. ۲۲ بهمن یک روز ملی و جشن ملی است. با این نگاه باید گفت ۲۲ بهمن متعلق به گروه یا جناح خاصی نیست و آحاد ملت باید وحدتی را که در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی داشتند،امسال نیز به منته ظهور بگذارند. راهپیمایی خودجوش مردمی ۲۲ بهمن امسال در این شرایط باید قوی‌تر و پرشکوه‌تر از سال‌های گذشته باشد. این حضور موجب حفظ منافع ملی و تقویت امنیت ملی کشور و خنثی‌کننده برنامه‌ها و توطئه دشمنان خواهد شد.

۳- اتفاق دیگری که حضور در راهپیمایی امسال را ضروری می‌کند این است که چند ماه بود کشور عزیزمان دستخوش برخی حوادث ناگوار شده بود. در این مدت بیش از ۹۰ تیروی سیسج و پلیس و تعدادی از شهروندان بی‌گناه با رفتارهای داعشی عوامل اغتشاش و پشتیبانی رسانه‌ای و مالی دولت‌های متخاصم ملت ایران شهید شدند. دشمنان این ملت و انقلاب، نوید پیروزی خود را برای بهمن ماه امسال می‌دادند و برای رسیدن به این خیال خام از همه ابزارهای رسانه‌ای و ظرفیت دولت‌های بدنام امریکایی، صهیونیستی و اروپایی و آده‌های بدنامتر از این دولت‌ها همچون رضا پهلوی، مسیح علیزاد و... استفاده کردند تا شاید بتوانند در دخت تنومند و شجره وخت انقلاب اسلامی را بکشانند. اما ملت ایران با عظم همراهی با انقلاب ساختگی آنها توان دهنی محکمی به آنها زد و این توطئه را خنثی کرد. هر چند عدم همراهی‌ها با اغتشاش‌گران، ثابت قدمی مردم از انقلاب خمینی عزیز(ره)، به تبعیت‌پذیری از خلف شایسته آن و نظام برآمده از چنین انقلابی را با همه کاستی‌هایی که دارد تأیید می‌کند اما حضور پرشکوه مردم در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال ضرورتی است که می‌تواند پاسخ‌گوینده به همه پوایه گوی‌های دشمنان در این مدت باشد. در ۲۲ بهمن امسال، ملت ایران زنجیر‌های از «تجاه» و «مدلی» را به نمایش خواهد گذاشت، آنچنان که چشم طراحان نشست‌های ضد انقلاب در واشنگتن و برلین و... کور خواهد شد.

گروه خبر

رئیس سازمان انرژی اتمی:

آژانس نباید

بخشی از فشار علیه ایران باشد

از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این انتظار را داریم که رفتار حرفه‌ای خود را همچنان حفظ کند و بخشی از جریان فشار علیه کشور ما نباشد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران از انتظار همیشگی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سخن گفت که بخشی از جریان سیاسی و فشار علیه جمهوری اسلامی نباشد وی افزود: از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ویژه این انتظار را داریم که رفتار حرفه‌ای راهمچنان حفظ کند و بخشی از جریان فشار علیه کشور ما نباشند و امیدواریم که این اتفاق رخ دهد.

معاون رئیس جمهور درباره پیشرفت‌های کشورمان در فناوری صلح آمیز هسته‌ای گفت: طرح‌های مربوط به کاربرد، توسعه ظرفیت‌های فناوری هسته‌ای و گسترش آن در زمینه‌های سلامت، کشاورزی، محیط زیست و صنعت در حال اجراست. اسلامی افزود: تأمین ۲۰۰ درصدی برق کشور از طریق انرژی هسته‌ای نیز در افاق ۲۰ ساله تحقق می‌یابد که اکنون سایت‌های مورد نیاز آن شناسایی و ظرفیت‌های ساختاری تشکیل شده و مذاکرات و بررسی‌ها در حال پیشرفت است.



۴ خبر اول

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش تبیین کردند

وحدت ملی در ۲۲ بهمن



همزمان با سالروز حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ و بیعت تاریخی جمعی از همافران نیروی هوایی با امام خمینی(ره) روز گذشته صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش با فرمانده کل قوا دیدار کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، با تجلیل از ارتش مؤمن، انقلابی، عزیز، مردمی و پیش‌برنده کارهای بزرگ و شگفت‌آور، حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ را عاملی مهم و موج‌آفرین در پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن آن سال و همچنین پیشگراول و روحیه بخش در ۲۲ بهمن‌های سال‌های پس از انقلاب دانستند و با تبیین هدف اصلی دشمن برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و از بین بردن آن از طریق ایجاد اختلاف و بی‌اعتمادی، تأکید کرد: مهم‌ترین وظیفه در مقابل این نقشه پلید، حفظ راهبر و وحدت است و به توفیق الهی ۲۲ بهمن امسال مظهر اتحاد و اعتماد ملی خواهد شد و مردم این پیام را به طور صریح به همه بدخواهان خواهند رساند که تلاش آنها برای ایجاد بی‌اعتمادی و از بین بردن اتحاد ملی، خنثی شده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حادثه ۱۹ بهمن را همچنان پیش‌درآمدی اثرگذار و روحیه‌بخش به مردم برای روز ۲۲ بهمن و نشان دادن عظمت و عزت ملت ایران خواندند و گفتند: ۲۲ بهمن، اوج قله حرکت پر افتخار ملت ایران و یادآور پر شکوه‌ترین روز تاریخ ملت ایران است چرا که مردم در این روز عزت، عظمت و قدرت خود را به دست آوردند.

■ **۲۲ بهمن باید زنده نگه داشته شود**
ایشان با تأکید بر اینکه ۲۲ بهمن همچنان که تاکنون زنده نگه داشته شده، باید در آینده نیز زنده نگه داشته شود، افزودند: انقلاب زنده، انقلابی است که پیرایه‌ها و آرایش‌های خود را زنده نگه دارد و در هر دوره، با شناخت نیازها و خطرات، آن نیازها را برطرف و خطرات را خنثی کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت شکست با بازگشت دیکتاتوری‌های سخت و تلخ در انقلاب‌های بزرگ جهان مانند انقلاب فرانسه و شوروی را غفلت از نیازها و خطرات اصلی و مشغول شدن به مسائل و دعوای شخصی دانستند و خاطر نشان کردند: انقلاب اسلامی خود را از این آفات مصون نگه داشت. البته ما هم مشکلاتی داشتیم و همت‌ها و تشخیص‌ها در دولت‌های مختلف یکسان نبود اما حرکت کلی، حرکت به سمت قله، و پیشرفت مادی

ایشان پس از برشمردن هدف دشمن یعنی به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و بیان علت دشمنی‌ها، به تبیین راهبرد تحقق این هدف پرداختند و گفتند: راهبرد آنها «ایجاد اختلاف» است زیرا در این صورت، امید به آینده از بین خواهد رفت.

■ **اختلافات نباید به گسل تبدیل شود**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ایجاد بدبینی میان دسته‌جات سیاسی، بی‌اعتمادی مردم نسبت به یکدیگر و نسبت به حکومت، و ایجاد بدبینی بین سازمان‌ها، جزو راهبردهای تحقق اهداف بدخواهان ایران است. ایشان خاطر نشان کردند: اختلاف‌هایی قهراً وجود دارد اما نباید آنها را به گسل تبدیل کرد، همچنان که یک وقت مسئله ملی نقش بسیار مهمی در پیروزی و پیشرفت انقلاب داشت و سد و دیوارهای محکم و سر به فلک کشیده در برابر دشمن است که باید امروز هر چه ممکن است این وحدت افزایش پیدا کند.

ایشان، نقشه و هدف واضح دشمن علیه نظام اسلامی را به زانو درآوردن انقلاب خواندند و گفتند: البته آنها خلاف این‌را می‌گویند همچنان که حدود ۱۵ سال قبل رئیس‌جمهور وقت امریکا صریحاً در نامه‌ای به من نوشت که ما قصد تغییر نظام شما را نداریم ولی ما همان زمان گزارش‌هایی داشتیم که در مراکز خود در حال طراحی برای از بین بردن جمهوری بودند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان علت تلاش‌های بدخواهان برای از بین بردن جمهوری اسلامی گفتند: جمهوری اسلامی، این منطقه مهم، راهبردی و پر منفعت را از دست آنها خارج کرده و علاوه بر آن، ندای استقلال و یاج ندان را نه فقط به عنوان یک مسئله سیاسی بلکه به عنوان یک باور و ایمان بلند کرده است.

■ **استقلال ایران غیر قابل فروش است**
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ممکن است برخی کشورهای دیگر نیز خواهان سیاست استقلال از امریکا باشند اما این سیاست با داد و ستد، گفت‌وگو، نشست‌نشست میز مذاکره و احیاناً پرداخت زیر میزی به افراد مؤثر عوض می‌شود همچنان‌که نمونه‌های آن را در دنیا می‌بینید اما استقلال و یاج ندادن جمهوری اسلامی، برخاسته از ایمان و تأکید قرآن به اعتماد کردن، مقدمه‌ای مؤثر و موج‌آفرین در پیروزی انقلاب دانستند و گفتند: انتشار تصویر بیعت همافران با امام بزرگوار در روز، تغییر اساسی در اوضاع ایجاد کرد چرا که نشان‌دهنده تغییر مظهر و ظلم

پنج‌شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ | ۱۸ رجب ۱۴۴۴ | سرویس سیاسی ۸۸۹۴۸۴۲۶

پهلوی برای سرکوب مردم، ارتش بود اما مردم و انقلابیون با دیدن همه‌پتی ارتش با انقلاب روحیه گرفتند و در مقابل سران رژیم و پشتیبانان امریکایی آن، شکست روحی مهمی خوردند. ایشان مهم‌ترین پیام ۱۹ بهمن ۵۷ را نشان دادن ترکیب ارتش آینده انقلاب خواندند و گفتند: حضور همافران در مدرسه علوی که هر روز هزاران نفر از مردم برای بیعت با امام به آنجا می‌آمدند، نشان داد که ارتش آینده، ارتشی مردمی، انقلابی، مؤمن، مقید به نظم و خطرپذیر است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: خطرپذیری جوانان ارتشی در مقابل متجاوزان آن روز یعنی رژیم امریکا و عوامل پهلوی، آن هم در شرایطی که هنوز سرنوشته انقلاب معلوم نبود، در سال‌های متمادی پس از انقلاب نیز ادامه یافت و ارتش در مقابل همه متجاوزان سینه سپر کرد.

■ **ارتش در کنار مردم ایستاد و انقلابی ماند**
ایشان، تصویر امام در روز ۱۹ بهمن را تصویر و مظهر قدرت، عزت، ایمان نازل‌ناپذیر، مستحکم همچون قله دماوند و در عین حال همراه با نگاه مهربانانه و پدربانه به جوان‌های متعلق به ارتش دوران پادشاهی دانستند و خاطر نشان کردند: ارتش در کنار مردم ایستاد و انقلابی ماند که این انقلابی بودن مسئله مهمی است زیرا بعضی‌ها انقلابی می‌شوند ولی انقلابی نمی‌مانند اما ارتش جمهوری اسلامی امروز به مراتب انقلابی‌تر، مؤمن‌تر و خالص‌تر از روزهای اول است و هر جا لازم بوده با جوانمردی و از خودگذشتگی در کنار مردم نقش آفرینی، و برای دفاع از کشور ایستادگی کرده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقایسه ارتش امروز با ارتش دوران پهلوی را نشان‌دهنده قدرت و توانایی انقلاب برای تحقق کارهای بزرگ خواندند و با برشمردن نمونه‌هایی همچون متلاشی شدن چند ساعت قبل ترش لمطراق و به ادعای رضانحی در مقابل تهاجم شهریور ۱۳۲۰، یا همدستی ارتش با محمدرضا جاسوس‌های امریکایی و انگلیسی در ارتش در جزو مردم است و اگر در گذشته حتی خور و زیر یوغ بیگانگان بود که یک تیمسار ارتش جرئت حرف زدن در مقابل یک افسر جزء امریکایی را نداشت.

■ **ارتش امروز عزیز مردم و مسئولان است**
ایشان ارتش امروز را نماد استقلال و استحکام، و مورد اعتماد و عزیز در بین مردم و مسئولان خواندند و افزودند: امروز ارتش با مردم و در کنار مردم و جزو مردم است و اگر در گذشته حتی حق دست زدن به قطعه هواپیمای خریداری شده از امریکایی‌ها را نداشت امروز با وجود تحریم، خودش سازنده و متبکر هواپیما و رقم زننده کارهای شگفت‌آور مردم است. ایشان تأکید کردند توصیه من به آحاد مردم عزیزمان این است که سعی کنند این راهپیمایی و روز بزرگ و حرکت با شکوه را مظهر اتحاد و اعتماد ملی قرار دهند و این پیام را به صراحت راهبردی و پر منفعت را از دست آنها خارج کرده و علاوه بر آن، ندای استقلال و یاج ندان را نه فقط به عنوان یک مسئله سیاسی بلکه به عنوان یک باور و ایمان بلند کرده است.

■ **استقلال ایران غیر قابل فروش است**
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ممکن است برخی کشورهای دیگر نیز خواهان سیاست استقلال از امریکا باشند اما این سیاست با داد و ستد، گفت‌وگو، نشست‌نشست میز مذاکره و احیاناً پرداخت زیر میزی به افراد مؤثر عوض می‌شود همچنان‌که نمونه‌های آن را در دنیا می‌بینید اما استقلال و یاج ندادن جمهوری اسلامی، برخاسته از ایمان و تأکید قرآن به اعتماد کردن، مقدمه‌ای مؤثر و موج‌آفرین در پیروزی انقلاب دانستند و گفتند: انتشار تصویر بیعت همافران با امام بزرگوار در روز، تغییر اساسی در اوضاع ایجاد کرد چرا که نشان‌دهنده تغییر مظهر و ظلم

■ **پیام ۱۹ بهمن ترسیم ارتش مردمی و انقلابی بود**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در بخش دیگری از سخنانشان، حادثه ۱۹ بهمن ۵۷ را مهم‌های مؤثر و موج‌آفرین در پیروزی انقلاب دانستند و گفتند: انتشار تصویر بیعت همافران با امام بزرگوار در روز، تغییر اساسی در اوضاع ایجاد کرد چرا که نشان‌دهنده تغییر مظهر و ظلم

«آرمیتا» از آرایشگاه و مدلینگ اوین درآمد!

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد شکوفا شدن انقلاب اسلامی و دعوت از آحاد ملت سرف و انقلابی ایران برای حضور پرشور و یکپارچه در راهپیمایی سوم الله ۲۲ بهمن ماه راهبر و وحدت را ضامن شکست راهبر دشمن برای ایجاد اختلاف، تفرقه، فروغ و پردازی و شایع‌سازی دانست.

به گزارش روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخشی از این بیانیه آمده است: با گذشت ۴۴ سال از پیروزی شکوهمند و معجزه خوار انقلاب اسلامی و فروپاشی رژیم دیکتاتوری و وابسته پهلوی، بارغم توطئه‌های تاش‌های شیطان‌های شبکه صهیونیسم جهانی و امریکای مستکبر و تروریست، طرح جمهوری اسلامی ایران بر فراز تحولات و معادلات قدرت جهانی خونمایی می‌کند این بیانیه می‌افزاید: ظرفیت‌های بالنده بازراندگی و تمدن‌سازی انقلاب و نظام اسلامی به عنوان یک حقیقت مسلم و انکارناپذیر در شرایطی حاصل شده است که ایران عصر پهلوی کشوری وابسته و تحت‌نویات و سیاست‌های بیگانگان به ویژه ایالات متحده امریکا به شمار می‌فت که برای ملت ایران دستاوردی جز حقارت و ذلت به همراه نداشت. این بیانیه با تجدید میثاق با آرمان‌های بلند حضرت امام خمینی (ره) و شهیدان عالیقدر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، مدافعان حرم و شهدای امنیت و خدمت کشور به ویژه سردار دل‌ها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، ۲۲ بهمن ماه سال ۱۴۰۱ را فرصتی تاریخی برای پاسخ قاطع مجدده به دشمنان و خلق حمله‌های تماشایی و ماندگار دیگر در عرصه نمایش پابیندنی ایرانیان به آرمان‌های بلند انقلاب و تدوام راه امام و شهیدان توصیف و با تأکید بر عزم اراده پاسداران انقلاب اسلامی برای دفاع شجاعانه و غیر محافله کارانه از انقلاب و پاسخ به نیاز‌های نظام و ملت ایران تصریح کرده است: ملت عظیم‌الشان ایران با بصیرت و هوشمندی و الهام از تعالیم و رهنمودهای حکیمانه رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی حضرت امام‌لخمه‌ای (مظله العالی) رهبر دوحجت راضعن شکست رهبر دشمن برای ایجاد اختلاف و تفرقه و ترویج دروغ و شایعه دانسته و با پیگیری آگاهانه این راهبر، نقشه دشمنان در عرصه جنگ شناختی و تر کبیبی و نبرد تمام عیار در فضای مجازی را که در پی القای ناامیدی و بن بست و آسیب زدن به اعتماد ملی و سرمایه اجتماعی نظام است خنثی و در جشن ۴۵ سالگی انقلاب به آنان یادآور خواهد شد که در قبال ایران و ایرانی همچنان دچار خطای محاسباتی هستند.



دواد عامری

رمز ماندگاری انقلاب اسلامی ایران

یکی از اتفاق نظرهایی که در بین نظریه‌پردازان و تحلیل‌گران ایرانی و خارجی در خصوص انقلاب اسلامی وجود دارد، ریشه‌های فرهنگی و مذهبی قیام ملت ایران به رهبری امام خمینی (ره) در طول مبارزات و رهبری ایشان بود. راهبرد اصلی معمار کبیر انقلاب، اتکا به مردم و آگاهی بخشی به جامعه و توجه دادن مردم به فرهنگ اصیل و اسلامی بود که با رسوخ فرهنگ منحنط غربی و حمایت رسانه‌های آن زمان، رو به استحاله و انحطاط می‌رفت. به خوبی روشن است که حرکت فرهنگی و دینی نیازمند ویژگی‌های خاصی است که از یک سو رمز ماندگاری انقلاب اسلامی و از طرف دیگر دارای شاخصه‌هایی می‌باشد که باید برای ادامه مسیر و تدوام آنها تلاش کرد. بعضی از این ویژگی‌ها عبارتند از:

وحدت امت با امام: یکی از الطاف خفیه الهی، نفوذ معنوی امام (ره) در روح و جان قاطبه مردم و هموایی تمام اقشار با امام (ره) بود. حضرت امام خمینی از چنان جایگاه مقبولیتی برخوردار بودند که جایگاه یک رهبر مردمی، هیچ مخالف و معاندی هم ابراز تردید و مخالفت نکرد. امام و امت از شروع انقلاب تا پیروزی و سال‌های بعد از آن، از یک وحدت استحکام بخش رو به تزاید برخوردار بودند که این یکپارچگی، هم رمز پیروزی بود و هم رمز ماندگاری. همبستگی اجتماعی: یکی از دلایل مهمی که باعث شد دوران گذار انقلاب تا استقرار جمهوری اسلامی و دولت برآمده از انقلاب اسلامی، با کم‌ترین فروپاشی اجتماعی در ایران اتفاق بیفتد، همبستگی اجتماعی مردم با خود و با رهبر خود بود. جامعه انقلابی با امام (ره) در پیشبرد امور، همبستگی کامل داشتند. لذا قدرت کارزماتیک امام و رهبر معظم انقلاب و همبستگی مردم با آن بزرگوار، جامعه را برای حل مشکلات کوچک و بزرگ بسیج کرد. این مؤلفه تا به امروز نیز با وجود توطئه‌های مختلف دشمنان، گماکان نقطه قوت انقلاب اسلامی در پیشبرد اهداف انقلابی و ملی است و دشمن با درک اهمیت آن، تلاش گسترده‌ای برای تضعیف همبستگی اجتماعی مردم انقلابی و در نهایت ایجاد خلل در همبستگی جامعه اسلامی دارد و تلاش می‌کند سرمایه اجتماعی جمهوری اسلامی ایران را تضعیف نماید. امروز یکی از مهم‌ترین اقدامات نازنده کشور توجه به همین سرمایه اجتماعی و تقویت آن است که نیازمند اتخاذ روش‌های حکمرانی مبتنی بر جذب حداکثری و ایجاد رضایت‌مندی در مردم و افزایش حسن تعلق آنها به نظام و کشوراست. بسیج همه اقشار و پرهیز از دسته‌بندی‌ها کلام بر تکرار تأکید امام (ره) و رهبر معظم انقلاب اسلامی، وحدت کلمه و یکپارچگی ملی و بسیج توان ملی در پیشبرد آرمان‌های انقلاب با نگاه موسع است. امامین انقلاب نهایت تلاش خود را کرده‌اند تا از توانمندی‌های همه اقشار جامعه برای پیشبرد اهداف انقلابی ملت ایران بهره ببرند، از این رو پایه‌گذاری بسیج و تدوام و تقویت آن، یکی از نمودهای عینی این اندیشه بوده است. رهبر معظم انقلاب بارها بر حفظ همبستگی ملت و هم‌مسیر کردن اکثریت به عنوان رمز پیروزی و حفظ تدوام پیروزی تأکید داشته و دارند: تردیدی نیست که سرفرازی ملت ایران با وجود این همه حجهه دشمن، در اتحاد امام (ره) و رهبر معظم انقلاب اسلامی، وحدت کلمه و یکپارچگی ملی است. پس نباید با هر نظر یا اختلاف سلیقه‌ای افراد، به ویژه نخبران را از دایره انقلاب اسلامی دور کرد، چرا که این به نفع نظام و انقلاب نخواهد بود و رمز ماندگاری انقلاب اسلامی و تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، مرهون این نگاه است. امید به آینده: شاعرانگی به شعارهای نشان می‌دهد که در تمامی آن‌ها، چشم‌انداز روشن از سعادت و رفاه برای مردم به ویژه اقشار ضعیف جامعه ترسیم شده است و همواره مورد تأکید امامین انقلاب بوده است. طبیعتاً یکی از اهداف مهم انقلاب تحقق عدالت اجتماعی و رفاه برای آحاد جامعه است که این امر بارها و بارها مورد تأکید حضرت امام و رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است و تحقق عدالت اجتماعی تکلیفی است که انقلاب نشده و نخواهد شد، اما تمام توان تلاش کرده تا مردم را از امید و نشاط به دور کند و با اختیار ناچارانه تحقق انقلاب اسلامی را با نظام اسلامی برآمده از آرای ملت ایران را ناکارآمد جلوه دهد.

نکنه پابانی اینکه ماندگاری انقلاب در آرمان‌هایی است که امامین انقلاب برای آن ترسیم کرده‌اند و آنها عبارتند از: عدالت، فرهنگ برآمده از آموزه‌های اسلامی، مردمی بودن مدیران، کاشتن قاصه طبیعتی، ایجاد جامعه سعادت‌مند، افزایش رفاه و معنویت و قدرت تغییر متناسب با شرایط در حکمرانی، لذا تغییر در رویکرد دانست به مسائل برای رسیدن به اهداف عالیه انقلاب اسلامی نه تنها مذموم نیست، بلکه نوگرایی و نوآوری و حرکت در مسیرهای نوین برای تحقق آرمان‌های انقلابی رهبر معظم انقلاب است و اهل اندیشه و صاحبان فکر و نظر باید مسیرهای درستی را برای تغییر برخی رویکردها در حکمرانی مطلوب اسلامی به دور از هیاهوهای سیاسی و در راستای حفظ منافع ملی، تحقق آرمان‌های انقلاب و رفاه و سعادت ایرانیان و جامعه اسلامی در دستور کار خود قرار دهند.

بیانیه

سپاه در بیانیه‌ای عنوان کرد

راهبرد وحدت

ضامن شکست دشمن است

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد شکوفا شدن انقلاب اسلامی و دعوت از آحاد ملت سرف و انقلابی ایران برای حضور پرشور و یکپارچه در راهپیمایی سوم الله ۲۲ بهمن ماه راهبر و وحدت را ضامن شکست راهبر دشمن برای ایجاد اختلاف، تفرقه، فروغ و پردازی و شایع‌سازی دانست.

به گزارش روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخشی از این بیانیه آمده است: با گذشت ۴۴ سال از پیروزی شکوهمند و معجزه خوار انقلاب اسلامی و فروپاشی رژیم دیکتاتوری و وابسته پهلوی، بارغم توطئه‌های تاش‌های شیطان‌های شبکه صهیونیسم جهانی و امریکای مستکبر و تروریست، طرح جمهوری اسلامی ایران بر فراز تحولات و معادلات قدرت جهانی خونمایی می‌کند این بیانیه می‌افزاید: ظرفیت‌های بالنده بازراندگی و تمدن‌سازی انقلاب و نظام اسلامی به عنوان یک حقیقت مسلم و انکارناپذیر در شرایطی حاصل شده است که ایران عصر پهلوی کشوری وابسته و تحت‌نویات و سیاست‌های بیگانگان به ویژه ایالات متحده امریکا به شمار می‌فت که برای ملت ایران دستاوردی جز حقارت و ذلت به همراه نداشت. این بیانیه با تجدید میثاق با آرمان‌های بلند حضرت امام خمینی (ره) و شهیدان عالیقدر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، مدافعان حرم و شهدای امنیت و خدمت کشور به ویژه سردار دل‌ها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، ۲۲ بهمن ماه سال ۱۴۰۱ را فرصتی تاریخی برای پاسخ قاطع مجدده به دشمنان و خلق حمله‌های تماشایی و ماندگار دیگر در عرصه نمایش پابیندنی ایرانیان به آرمان‌های بلند انقلاب و تدوام راه امام و شهیدان توصیف و با تأکید بر عزم اراده پاسداران انقلاب اسلامی برای دفاع شجاعانه و غیر محافله کارانه از انقلاب و پاسخ به نیاز‌های نظام و ملت ایران تصریح کرده است: ملت عظیم‌الشان ایران با بصیرت و هوشمندی و الهام از تعالیم و رهنمودهای حکیمانه رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی حضرت امام‌لخمه‌ای (مظله العالی) رهبر دوحجت راضعن شکست رهبر دشمن برای ایجاد اختلاف و تفرقه و ترویج دروغ و شایعه دانسته و با پیگیری آگاهانه این راهبر، نقشه دشمنان در عرصه جنگ شناختی و تر کبیبی و نبرد تمام عیار در فضای مجازی را که در پی القای ناامیدی و بن بست و آسیب زدن به اعتماد ملی و سرمایه اجتماعی نظام است خنثی و در جشن ۴۵ سالگی انقلاب به آنان یادآور خواهد شد که در قبال ایران و ایرانی همچنان دچار خطای محاسباتی هستند.